Муниципальное   дошкольное
   образовательное учреждение
      детский сад «Росинка»
  Ярославская область, 152830 г. Мышкин
              ул. Газовиков ,д.25
            т. 8 (48544) 2-12- 61

                                            ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«08» сентября 2014г.                                                                  № 45/1
О назначении уполномоченного
По защите прав участников  образовательного
процесса

  В  целях создания своевременной и действенной помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь Семейным кодексом РФ, ФЗ «Об основных гарантиях ребенка в РФ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить уполномоченным по защите  прав  участников образовательного процесса воспитателя  МДОУ детского сада  «Росинка» Осипову Наталию Павловну.
2. Поручить  уполномоченному по защите прав участников  образовательного процесса Осиповой Наталии Павловне:
2.1 Провести учет детей  находящихся в  сложной жизненной ситуации.
2.2 Представить предложения по определению системы мер помощи детям данной
категории со стороны ДОУ.
2.3 Вести соответствующую документацию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя

Заведующий     ____________  /С.В.Грекова

С приказом ознакомлена____________/Н.П.Осипова